
 

 

Głos dziecka w mediacji rodzinnej 
w różnych podejściach do praktyki 

 
Webinar Zoom: 26.02.2021 godz. 17:00-19:00 

 
 
Webinar jest adresowany do mediatorów rodzinnych oraz organizacji i osób zainteresowanych 
wspieraniem rodziców i dzieci w sytuacji kryzysu rodziny. Włączanie głosu dziecka w procesie 
mediacji może być realizowane na wiele sposobów w zależności od kontekstu sytuacji i modelu 
mediacji wykorzystywanej przez mediatora. Zakres tematyczny spotkania obejmuje: 
 

• opcje dostępne dla mediatorów i programów mediacyjnych w zakresie włączania głosu dziecka 
• różnice między praktyką skoncentrowaną na dziecku a praktyką włączającą dziecko, w tym wnioski 

z badań naukowych 
• wyzwania etyczne dotyczące roli mediatora i specjalisty dziecięcego 
• praktyczne wskazówki pomocne w tworzeniu praktyki włączającej dzieci 
• sesję pytań i odpowiedzi między uczestnikami a prowadzącym 
 
Prowadzący 
 

Robin Brzobohatý jest jednym z najbardziej doświadczonych mediatorów rodzinnych w Czechach, od 
2006 mediował ponad 3 500 spraw. W latach 2015-2020 kierował programem mediacji 
transgranicznej w Biurze Międzynarodowej Ochrony Prawnej Dzieci w Brnie, odpowiadając za zespół 
20 mediatorów. Jest osobą kontaktową w Czechach w zakresie komunikacji z koordynatorem 
Parlamentu Europejskiego w sprawach uprowadzeń dziecka za granicę. Mediuje w ośrodkach 
mediacyjnych w Brnie i Ołomuńcu oraz jest egzaminatorem czeskiego Ministerstwa Sprawiedliwości 
w zakresie mediacji.  
Od 2010 roku pełni funkcję przewodniczącego Sekcji Mediacji Rodzinnej w Europejskim Instytucie ds. 
Koncyliacji, Mediacji i Arbitrażu. Od 2014 roku pracuje jako trener mediacji we wspólnym programie 
Uniwersytetu Humboldta w Berlinie i Tulane Law School w Nowym Orleanie. Prowadził też szkolenia 
mediacyjne w Dani, Rosji, USA oraz regularnie prowadzi kursy mediacji na Uniwersytecie Karola w 
Pradze i Uniwersytecie Masaryka w Brnie. Jest doktorantem na Wydziale Prawa Uniwersytetu 
Masaryka, gdzie skupia się na badaniu praw dzieci i mediacji rodzinnej włączającej dzieci. 
Jest mediatorem transformatywnym certyfikowanym przez ISCT, w swojej krajowej i 
międzynarodowej praktyce włączającej dzieci wykorzystuje wyłącznie model transformatywny. 
 
Więcej informacji o modelu transformatywnym na stronie: www.mediacjatransformatywna.pl  
 
Kwestie organizacyjne 
 

Webinar jest bezpłatny i będzie prowadzony w języku angielskim z tłumaczeniem na polski.  
 
Formularz zgłoszeniowy prosimy przesyłać na adres: magda.dittmer@mediacjatransformatywna.pl 
do 23.02.2021. Po tym terminie na podany w zgłoszeniu adres mailowy zostanie przesłana informacja 
z linkiem do spotkania.  
W przypadku pytań prosimy o kontakt pod powyższym adresem lub na numer 501 625 191. 
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